PORTARIA Nº 082/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno,

CONSIDERANDO a escolha e indicações, através de ofícios, dos
Líderes das Bancadas desta Casa de Lei, no que concerne a designação dos
Parlamentares que irão compor as Comissões Permanentes da Câmara, durante o
biênio 2021/2022, em atendimento ao disposto no Art. 82 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO ainda que, nos termos do registro de Ata: nº

001/2021 de Reunião Conjunta das Comissões de Legislação e Justiça, Finanças e
Orçamento, Educação e Cultura, Obras, Urbanismo, Trânsito e Meio Ambiente,
Segurança, Cidadania e Direitos Humanos, Saúde e Redação, foram ratificados os
processos de eleição de cargos das Comissões Permanentes desta Casa de Lei.

       R E S O L V E :

I - COMPOR as Comissões Permanentes desta Câmara Municipal de
Vereadores, para o biênio 2021/2022, da forma que segue:

1- COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA:

GILSON JOSÉ JULIÃO      -   PRESIDENTE
FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA - SECRETÁRIO
EMANUEL SOUZA RAMOS    -   RELATOR
JOSÉ MANOEL DA SILVA   -   SUPLENTE

2- COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR   -   PRESIDENTE
JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI -SECRETÁRIA
JOSÉ CLIMÉRIO NETO - RELATOR
FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA - SUPLENTE

3- COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI - PRESIDENTE
FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA - SECRETÁRIO
EMANUEL SOUZA RAMOS -   RELATOR
JÚLIO CESAR GOMES DE OLIVEIRA – SUPLENTE

4- COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO, TRÂNSITO E MEIO
AMBIENTE:

ROZÂNGELA MARIA DOS SANTOS   -   PRESIDENTE
JOSÉ AILTON OLIVEIRA BORGES - SECRETÁRIO
JOSÉ CARLOS DA SILVA   -   RELATOR
JOSÉ SOARES CORREIA   - SUPLENTE

5- COMISSÃO DE SEGURANÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS:

JOSÉ VANDO BRUNA   - PRESIDENTE
JOSÉ ADEMIR PEREIRA - SECRETÁRIO
JOSÉ CLIMÉRIO NETO    -   RELATOR
JOSÉ CARLOS DA SILVA - SUPLENTE

6- COMISSÃO DE SAÚDE:

JOSÉ SOARES CORREIA   -   PRESIDENTE
JOSÉ VANDO BRUNA      -   SECRETÁRIO
JOSÉ MANOEL DE LIMA   -   RELATOR
JOSÉ CLIMÉRIO NETO   -   SUPLENTE

7- COMISSÃO DE REDAÇÃO:

NAILSON RAMOS DA SILVA   -   PRESIDENTE
JÚLIO CESAR GOMES DE OLIVEIRA -   SECRETÁRIO
JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR   -   RELATOR
JOSÉ SOARES CORREIA   -   SUPLENTE

   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

   Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                                Santa Cruz do Capibaribe, 19 de fevereiro de 2021.

CICERO COSMO DA SILVA
      - Presidente -